

## Nr 2.

Ankom till riksdagens kansli den 12 februari 1920 kl. 4 e. m.

*Första kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande nr 2, i anledning av väckt motion om vidtagande av åtgärder i syfte att fördela uppbörderna av utskylderna å kronodebetsedeln i två terminer.*

I en inom första kammaren väckt och till dess andra tillfälliga utskott hänvisad motion, nr 161, har herr *Lind* hemställt, att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t hemställa, att Kungl. Maj:t måtte skyndsamt företaga utredning, i syfte att fördela uppbörderna av utskylderna å kronodebetsedeln i två terminer och i övrigt vidtaga de åtgärder, som därav kunna föranledas. **Motionen.**

I avseende på motiveringen till denna hemställan får utskottet hänvisa till motionen.

Motionären har tänkt sig, att å kronodebetsedeln upptagna utskylder skulle inbetalas i två terminer, den ena under november månad det år, utskylderna avse, och den andra under en med hänsyn till tidpunkten för kommunalutskylders erläggande lämplig månad följande vår. **Utskottet.**

För statsverkets vidkommande skulle en dylik anordning medföra, att omkring hälften av kronouppbörderna skulle inflyta i kronans kassa först åtskilliga månader senare, än vad nu är fallet, och således efter utgången av det budgetår, för vilket denna uppörd i riksstaten påräknats såsom inkomst, varigenom syftet med de av 1907 års riksdag beslutade förändringarna med avseende å beskattningsår och uppördstid komme att delvis förfelas. Utskottet anser därför, att en åtgärd i motionens syfte skulle vålla beträffande svårigheter och rubbningar i fråga om finansieringen av statsverkets utgifter. Utskottet kan av denna anledning icke tillstyrka bifall till motionen.

Den skattebetalande allmänhetens intresse av att få uppbörden av utskylderna fördelad på olika tider torde enklare än med den av motionären föreslagna utvägen kunna tillgodoses genom t. ex. ett lämpligt anordnande av uppbörden av kommunalutskylder, vilka ju i regel uppgå till avsevärt högre belopp än kronoutskylderna.

På grund av vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att förevarande motion icke måtte till någon första kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 12 februari 1920.

På utskottets vägnar:

OSKAR NYLANDER.

---

Närvarande: herrar *Nylander, S. O., Larsson, J. T., Norling, N. S., Johansson*  
i Lövholmen, *von Hofsten, C. A. E., Westman, K. G., och Almqvist, N. J. F.*